
令和４年１１月１４日 
 
 

各 位 
 

独立行政法人国立高等専門学校機構 
苫小牧工業高等専門学校長 

小 林 幸 徳 
（公印省略） 

 
苫小牧高専地域連携シンポジウム２０２２の開催について（通知） 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
日頃から，本校諸行事の実施に際しまして格別のご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，本校では今年も「苫小牧高専地域連携シンポジウム」を，感染症対策を行った上で，下記のと

おり開催することといたしました。今回の講演では，マドラー株式会社 代表 成田 智哉氏から「境

界を超えて世界をかき混ぜる未来」をテーマにご講演をいただくことになりました。 
その他，本校教員による研究発表及び専攻科生１年次によるポスターセッションを行います。 
参加は無料となっておりますので，ぜひとも皆様の参加を心よりお待ち申し上げます。 

         敬具 
  

記 
 
◆ 開催日程  

日 程：令和４年１２月７日（水）１７：００～ 
場 所：グランドホテルニュー王子（苫小牧市表町４－３－１）３階「グランドホール」 

 
◆ 地域連携シンポジウム【実施プログラム】 

１７：００～  主催者挨拶 
１７：１０～  講演 

テーマ『境界を超えて世界をかき混ぜる未来』(３０分) 
マドラー株式会社 代表 成田 智哉 氏 

１７：４０～  教員研究成果発表（ＧＥＡＲ５．０プロジェクトに係る報告）（１５分） 
テーマ『再生可能エネルギーを利用した大規模工場における冷暖房システムの開発』 

        苫小牧高専創造工学科 機械系 教授   菊田 和重 
苫小牧高専創造工学科 機械系 特命助教 金子 友海 

１７：５５～  専攻科生による研究発表(６０分)※ポスターセッション形式で実施 
 

◆ 感染症対策 

 アルコール消毒液を受付に設置します。また，来場の際にはマスク着用のご協力をお願いします。 

 座席及びポスターセッションの配置については，間隔を空けて配置します。 
 

【参加申込み方法】 

１１月２５日（金）までにメールで，以下連絡先に参加者のお名前をお知らせください。 

苫小牧工業高等専門学校 総務課企画調査係 

E-Mail: kikaku@tomakomai-ct.ac.jp 

以上 


